Przyglądając się poszczególnym darczyńcom, odnajdujemy w nich pokłady energii, determina-
cji i wrażliwości na dobro wspólne. Osoby te stanowiły i stanowią czytelny, także dzisiaj, wzorzec
zachowania, który wymaga upowszechnienia i popularyzacji24.

Dorpatczycy swoje wrażenia z Krakowa przedstawili kolegom na zjeździe w Warsza-
wie 27/14 czerwca 1900 roku, ich relacje zaś – podsumowane przez Gustawa Manteuf-
fla – można znaleźć w książce Z dziejów Dorpatu i byłego Uniwersytetu Dorpackiego25.
Ponadto dzięki tej publikacji możemy się przekonać, jak wyglądał zaginiony dzisiaj po-
krowiec na puzdro z darem jubileuszowym26.